
G00021.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 08/03/2004 N.      21

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DELLA 2^ AREA DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO - RAG. GIOVANNI MATTERA - AD ASSUMERE INCARICO
PRESSO IL COMUNE DI BARANO.

L'anno duemilaquattro , addì otto, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. 18\08\2000, n. 267, come oggi vigente;
Vista l’istanza presentata dal Rag. Giovanni Mattera in data 19\02\2004 Prot. n.

4286, dipendente di questo Ente con la qualifica di Funzionario - Responsabile della II
Area del Settore Economico-Finanziario - ascritto alla categoria D5, con la quale chiede
l’autorizzazione a poter svolgere incarichi presso il Comune di Barano;

Atteso  che il dipendente pubblico non può svolgere incarichi retribuiti senza una
preventiva autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza e che comunque l’attività
da espletarsi non deve presentarsi in conflitto con il raggiungimento degli obiettivi generali
di questo Ente;

Dato atto che:
- tale impegno non risulta intralciare in alcun modo l’organizzazione ed il funzionamento
degli Uffici di questo Comune in quanto l’incarico è espletato al di fuori del normale orario
di lavoro;



G00021.DLB.doc

-  gli impegni da assumere per il dipendente non sono in conflitto con i compiti istituzionali
appartenenti allo stesso, nè sono incompatibilità, né di fatto, né di diritto;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di questo
Comune approvato con delibera di G.M. n. 252\2000 e sue successive modifiche ed
integrazioni;

Visto il D. Lgs 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
Visti i pareri espressi ed allegati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267\2000;
Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge;

 D E L I B E R A

- autorizzare il Rag. Giovanni Mattera, Funzionario e  Responsabile della II Area del
Settore Economico-Finanzairio di questo Comune, ascritto alla cat. D5,  ad assumere
incarico presso il Comune di Barano espletando detto incarico al di fuori dell’orario di
lavoro;
- prendere atto che non vi è alcun impegno di spesa;
- allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo
n.267/2000.
- dichiarare la presente immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi del 4°
comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267\2000.



G00021.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00021.DLB.doc


